DIONÆA MUSCIPULA.

CHARACTER GENERICUS.

Perianthium pentaphyllum.

Corolla pentapetala.

Germen depressum, crenatum.

Stigma patens, fimbriatum.

Cl. Decandria Monogynia.

CHARACTER SPECIFICUS.

DIONÆA foliis ciliatis.

Carnivoro generi varia est acquirendæ prædæ ratio. Ab hoc nempe vi corripitur; ab illo venatione fatigatur: alterum venenum lethale morfu inflat, et id omne otiosum deglutit, cui aufugiendi potestatem ademerit: est etiam quod multiplici utitur dolo, incautaque animalia in casses suos illaqueat. Non tantum animalibus majoribus inest hæc prædandi cupido, sed et minimis; præcipueque insectis, quorum plurima interdum vel in suam speciem graviter sæviunt.

Quod vero dictu omnino mirum videatur, sunt etiam plantæ ad insectorum damnum et perniciem natæ, quæ vel a viscoso foliorum aut florum quibus incaute insident, humore implicantur, vel illius partis quam irritabilem nuncupant physici, pressura includuntur. Ita se rem habere certissime demonstrat species illa Apocyni,
botanicis

botanicis nomine Apocyni androsæmifolii probe cognita: in cujus floribus antheræ quæ profundius intra corollam latent, adeo convergunt, ut sint quasi tegmen nectariis subjacentibus; quorum in medio manet gutta liquoris dulcis et mellei quo potissimum delectantur insecta. Antheræ levissimo tactu irritabiles, multo arctius inter se conveniunt; quo fit ut musca, seu aliud insectum floribus insidens, et proboscidem ad mel exugendum e fundo corollæ protendens, antheris irritatis et subito convergentibus irretiat, misereque detenta pereat.

Est tamen multo mirabilius exemplum irritationis hujus vegetabilis in planta quæ in tabula depingitur. Cum enim foliorum superficies facillime exasperetur, et singulum folium ad margines ferie spinularum seu vallorum cingatur, tactumque, subito in longitudinem arctissime convergat; necesse est ut quicquid insectum ibi malo fato advenerit, nisi ocissime aufugiat, non secus ac mus in muscipula capiatur; plerumque etiam firma et valida pressura occidatur. Irritabiliorem reddit hanc plantam plenus et meridianus solis calor.

America Septentrionali innascitur, in uliginosis Carolinae locis præcipue reperta. In Angliam circiter vigintiquinque abhinc annos illata est, et a celeberrimo ELLISIO nomine *Dionææ Muscipulæ* descripta.

Quo præcipue consilio insita sit illi mira hæc indoles quam jam tractavimus, philosophos omnes hæcenus effugit, latebitque, ut credo, posteros.

Magnitudo ejus plerumque est ut in tabula depicta: nonnullas tamen ipse aliquando vidi quibus caulibus multo procerior. Numerus staminum non semper certus est, et idem.